EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 024/2015 – RETIFICAÇÃO

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo Seletivo de
Docentes do Ensino Superior para ingresso no Primeiro Semestre
de 2016 na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina
(FUNOESC) – Campus de Xanxerê – e dá outras providências.

O Vice-reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina, Campus de Xanxerê – SC, entidade
educacional, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado, sem fins lucrativos,
comunitária regional, filantrópica, mantida pela Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina –
Funoesc, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.592.369/0005-54, com sede Rua Dirceu Giordani, 696, na cidade de
Xanxerê - SC, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, emite o Edital Homologatório relativo às
inscrições ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior, para ingresso no Primeiro Semestre de
2016 na Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (FUNOESC) – Campus de Xanxerê.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Curso Componente Curricular Candidato

Administração

Pesquisa Operacional

Realdo Tavares dos Santos

Roney Xavier Mantelli

Agronomia

Pedologia Agrícola

Rogerio Gonzatto

Fabiana de Medeiros Silveira

Marciela Rodrigues da Silva

Jaqueline Pereira Machado de Oliveira

Luiz Paulo Rauber

Entomologia Agrícola

Ester Foelkel

Marciela Rodrigues da Silva

Leandro do Prado Ribeiro

Thiago Marchi

Agricultura de Precisão Vitor Cauduro Girardello

Arquitetura e Urbanismo

Planejamento e Desenvolvimento Urbano I

Luiz Paulo Klock Filho

Sinderlei Fátima Possan Notare

Débora Aparecida Tombini

Rejane Bolzan Lunkes

Legislação e Incorporações Rejane Bolzan Lunkes

Direito Direito Penal III Maciel Colli

  Paulo Roberto F.Xavier

Volnete Gilioli

Cristiano Toffolo

Educação Física Licenciatura

Esportes coletivos I - Basquetebol

Eduardo José Bortolanza

Pericles Antonio Correia

Jarbas Rossatto

João Paulo Garibotto Floriani

Fisiologia Geral

Sally Danuta Schettert

Fabiana Regina M. G. Floriani

Danielle Ledur Antes

Nutrição Aplicada a Atividade física Danielle Ledur Antes

Enfermagem

Farmacologia

Cassia Lopes Sacchet

Patricia Santos

Lilian Caroline Bohnen

Guilherme Cesconetto

Júlia Rossetto Marchetti

Engenharia Bioenergética

Energias renováveis II Tuane Regina Caus Rossatto

Energias renováveis IV
Clair Walker

Joiris Manoela Dachery

Tecnologia dos biocombustíveis

Jessica Tombini

Patricia Simon

Engenharia Civil

Mecânica dos Solos I

Fabiana de Medeiros Silveira

Luiz Paulo Rauber

Luiz Gustavo Fernandes Julião

Hidrologia

Fábio Franzosi

Leandro Marzari Silva

Joiris Manoela Dachery

Luiz Gustavo Fernandes Julião

Engenharia Florestal

Manejo de Fauna Silvestre

Cassia Lopes Sacchet

Clair Walker

Diego Oro

Samanta Iop

Medicina Veterinária

Anatomia I Josenio Cerbaro

Semiologia II Fabrieli Tatiane Lusa

Anestesiologia Sandro Marcio Nunes Ferrão

Clínica Cirúrgica Fabrieli Tatiane Lusa

Psicologia

Técnicas Psicoterapêuticas II

Ajauna Piccoli Brizolla

Zootecnia

Formação e caracterização do solo

Rogerio Gonzatto

Bruno Felipe Rissi

Fabiana de Medeiros Silveira

Marciela Rodrigues da Silva

Roberto Fornazier

Jaqueline Pereira Machado de Oliveira

Luiz Gustavo Fernandes Julião

  Luiz Paulo Rauber

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Curso Componente curricular Candidato Motivo

Enfermagem Farmacologia Valéria Furini
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Medicina Veterinária Anatomia I Talissa Bazzi
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Medicina Veterinária Semiologia I Alexandro Fritzer
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Medicina Veterinária Semiologia II Alexandro Fritzer
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Arquitetura e Urbanismo

Planejamento e
Desenvolvimento Urbano I

Indianara Cristina Bigaton
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Educação Física
Licenciatura

Fisiologia Geral

Guilherme Cesconetto
Não atender ao item 3 - Formação

mínima requerida - do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

Engenharia Bioenergética
Tecnologia dos
biocombustíveis

Tuane Regina Caus Rossatto

Não atender ao item 3 - Formação
mínima requerida - do Edital

VR/PSD/UNOESC-XXE N° 023/2015

1.3. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a
este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

 Xanxerê – SC, 26 de Novembro de 2015.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus